
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33 ГОРОДА ЕЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЕЙСКИЙ РАЙОН 

                                                               ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г.   №139-ОД 

 

Об утверждении Положения об организации медицинского 

обслуживания в МБДОУ ДСКВ № 33 г.Ейска МО Ейский район 

 

  В соответствии с с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 

«Об образовании в Российской Федерации» с изменениями на 29 декабря 2022 

года, Приказом Министерства здравоохранения РФ от 5 ноября 2013 года № 

822н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи 

несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в 

образовательных организациях» (с изменениями от 21 февраля 2020 года), 

Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Федеральным законом 

от 30.03.1999 № 52-ФЗ«О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения» с изменениями на 29 декабря 2022 года, а также Уставом ДОО 33 и 

другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об организации медицинского обслуживания 

 в МБДОУ ДСКВ № 33 города Ейска муниципального образования Ейский 

район с 01 сентября 2023 года. 

2. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение, 

оформлять в письменной форме в соответствии действующим 

законодательством Российской Федерации. 

3. Медицинской сестре по диетическому питанию обеспечить 

выполнение Положения об организации медицинского обслуживания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий  Г.А.Ефимова 

 

с приказом ознакомлены:   Н.И.Бахова  

 

  
  
 



 
 


		2024-03-11T09:26:15+0300
	ЕФИМОВА ГУЛЬНАРА АЛЬБЕРТОВНА
	Я являюсь автором этого документа




